
Ladná
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.805396N, 16.872312E

Nadmořská výška: 160 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 006 ha

Počet obyvatel: 1 221 PSČ: 691 46

Adresa URL: www.obecladna.cz

O obci
Obec Ladná leží na jihu Moravy severně od okresního města Břeclavi. Ladná patří do regionu Podluží,
kde se doposud udržují lidové tradice a zároveň je místem, které se rozvíjí.
 

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1270 a jejím majitelem byl Oldřich z Lanštorfa. Obec byla
pravděpodobně založena kolem roku 1220 v období německé kolonizace. Území obce ovšem bylo osídleno
již v pravěku což dokazují archeologické nálezy.

Ubytování a restaurace
V obci Ladná je pohostinství U Parku. Ubytování v obci není. Nejbližší ubytování je ve městě Lednici a ve
městě Břeclavi.

Okolí a příroda
Obec leží severním směrem nedaleko města Břeclav a jihovýchodním směrem od města Podivín.
Ladná se rozkládá na levém břehu řeky Dyje a západním směrem od obce se rozprostírají lužní lesy
přírodního parku Niva Dyje. Západní částí obce protéká voda

Současnost obce
Obec Ladná má vlastní vodovod. Děti zde navštěvují mateřskou a základní školu od 1. - do 5. ročníku.
Je zde obecní knihovna, Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké sdružení Ladná. Působí zde několik
občanských sdružení

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značená turistická značka, ale vydáme-li se západním směrem z obce po polní cestě
k Ladenskému mostu přes řeku Dyji dojdeme na rozcestí žluté turistické značky a Velkopavlovické
cyklostezky. Z tohoto rozcestí se po žluté můžeme vydat

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7631/ladna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 17:31:58



Dominantou obce je novorománský kostel svatého Michaela Archanděla postavený v letech 1911 až 1913.
Další památkou v Ladné je kaple svatého Michala z roku 1849, poklona svatého Vendelína z druhé
poloviny 18. století a boží muka z přelomu 18. a 19. století.

Doprava
Obec Ladná je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.
Jihovýchodním směrem od obce v prostoru mezi Ladnou a Břeclaví je letiště Břeclav s přistávací
drahou. Východním směrem od Ladné prochází silnice spojující města Podivín

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7631/ladna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 17:31:58


